
 

1 

 

              

JEDNÁNÍ RADY SPOLKU VIA RUSTICA Z.S. 

Zápis 

Termín jednání:  22. 7. 2024 od 14:00 hod. 

Místo jednání:   kancelář MAS Via rustica z.s., nám. Svobody 320, Pacov   

Přítomní členové rady spolku:  

Soukromý sektor  
Zájmová skupina – podnikání:  
- Eva Zadražilová  

Zájmová skupina – životní prostředí:  
- RNDr. Miroslav Šrůtek 

Zájmová skupina – zemědělství:  
- Dominik Klimeš 

Zájmová skupina – vzdělávání:  

- Mgr. Šárka Vitovská 

Omluvení členové rady spolku: Ing. Veronika Starková, Hořepnický region, Svazek obcí 

mikroregionu Stražiště 

Zástupci kanceláře spolku: Ing. Renata Zíková, Jana Kaňková 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Realizace projektu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Via rustica z.s. na období 

2021-2027 (4. a 5. výzva IROP, Zpráva o plnění ISg) 

3. Organizační záležitosti 

4. Diskuse 

5. Závěr  

Ad 1. Zahájení, schválení programu 

Jednání rady spolku zahájila předsedkyně Eva Zadražilová ve 14:00 hod. Přivítala přítomné a 

konstatovala, že rada spolku je usnášeníschopná, neboť jsou přítomni 4 členové z celkového počtu 7, 

tedy nadpoloviční většina a soukromý sektor je zastoupen více než 50 % hlasů. Přítomní byli seznámeni 

s navrženým programem jednání, nepadl žádný návrh na jeho změnu. Zapisovatelkou byla navržena 

Renata Zíková, ověřovatelem zápisu je dle jednacího řádu osoba předsedající jednání orgánu, tedy Eva 

Zadražilová, jako druhý ověřovatel byl navržen Dominik Klimeš.  

Usnesení k bodu č. 1: 

✓ Rada spolku schvaluje program jednání, zapisovatelku Renatu Zíkovou a jako druhého ověřovatele 

Dominika Klimeše. 

Hlasování: pro 4   proti 0   zdržel se 0   Usnesení bylo přijato 4 hlasy. 

 

 

 



2 

 

Ad 2. Realizace projektu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Via rustica z.s. na 

období 2021-2027 (4. a 5. výzva IROP, Zpráva o plnění ISg) 

2.1 Projednání výběru projektových záměrů v rámci 4. výzvy MAS Via rustica z.s. pro IROP 

s názvem „Via rustica z.s. – 4. výzva IROP – Vzdělávání“ 

Renata Zíková informovala, že všechny podané projektové záměry (celkem 9) splnily podmínky 

administrativní kontroly MAS a postoupily do věcného (bodového) hodnocení. Podmínky věcného 

hodnocení splnilo všech 9 projektových záměrů. 

2.1.1 Proškolení členů rady spolku, řešení střetu zájmů 

Renata Zíková seznámila přítomné s podklady z jednání výběrové komise, které proběhlo dne  

15. 7. 2024. Podklady byly odeslány členům rady e-mailem dne 18. 7. 2024. Dále připomněla postup 

výběru projektových záměrů dle aktuálních interních postupů v rámci IROP. 

Členové rady spolku projednali případný střet zájmů ve vztahu k hodnoceným projektovým 

záměrům.  

Vzhledem k tomu, že Šárka Vitovská je rodinným příslušníkem (manželkou) člena zastupitelstva 

města Pacov a jedním z žadatelů je město Pacov, zdržela se tedy hlasování v této věci. Žádný z ostatních 

přítomných členů rady spolku není ve střetu zájmů a všichni podepsali čestné prohlášení o nepodjatosti.  

Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 2.1.1. 

2.1.2 Výběr projektových záměrů předložených v rámci 4. výzvy MAS Via rustica z.s. pro IROP 

– Vzdělávání 

 Renata Zíková uvedla, že seznam projektových záměrů v pořadí dle bodového hodnocení v rámci 4. 

výzvy IROP členové rady obdrželi v podkladech pro jednání. 

Přehled projektových záměrů, které splnily podmínky věcného hodnocení, v pořadí dle počtu bodů: 

Pořadí 
Dodání do datové  

schránky MAS 
Název žadatele Název projektového záměru 

Místo 

realizace 

projektu  

Bodové 

hodnocení 

MAS 

1. 3. 5. 2024 v 00:03:23 Město Černovice 
Modernizace učeben a družiny ZŠ 

Černovice 
Černovice 28 

2. 3. 5. 2024 v 16:11:22 Obec Košetice 
Modernizace školních družin a 

odborná učebna 
Košetice 28 

3. 3. 5. 2024 v 00:00:31 
Městys Nová 

Cerekev 

Vybavení mateřské školky Nová 

Cerekev 

Nová 

Cerekev 
26 

4. 22.05.2024 v 21:30:34 Obec Častrov 
Modernizace učeben a vybudování 

družiny ZŠ Častrov 
Častrov 26 

5. 3. 5. 2024 v 00:00:01 Město Pacov 
Pořízení vybavení do odborných 

učeben a obnova družin na ZŠ Pacov 
Pacov 24 

5. 3. 5. 2024 v 00:00:01 Obec Hořepník 
ZŠ Hořepník, rekonstrukce 

kmenových učeben a družiny 
Hořepník 24 

6. 3. 5. 2024 v 00:00:02 Městys Lukavec 

Obnova družin a pořízení vybavení do 

odborných učeben základní školy 

Lukavec 

Lukavec u 

Pacova 
24 

7. 3. 5. 2024 v 00:01:13 Město Žirovnice 
Modernizace odborných učeben a 

školní družiny 
Žirovnice 22 

8. 3. 5. 2024 v 00:00:09 
Město Kamenice 

nad Lipou 
Modernizace fyziky a polytechniky 

Kamenice 

nad Lipou 
20 

Rada spolku následně provedla výběr projektových záměrů dle bodového hodnocení a aktuálních 

finančních prostředků alokovaných na danou výzvu. 

Alokace 4. výzvy IROP činí 11 400 000,00 CZV (tj. 10 830 000,- Kč dotace). Tato alokace vystačí 

na podporu prvních 4 projektových záměrů v plné výši. Na 5. místě v pořadí se umístily 2 projektové 

záměry se shodným počtem bodů a se shodným datem i časem dodání do datové schránky MAS. 

Zbývající alokace však nevystačí na plnou podporu obou projektových záměrů. 



3 

 

Pořadí dle  

bodového  

hodnocení 

Název projektového záměru 

Místo 

realizace 

projektu  

Bodové 

hodnocení 

MAS 

Požadovaná 

dotace (Kč) 

1 Modernizace učeben a družiny ZŠ Černovice Černovice 28 1 900 000,00 

2 Modernizace školních družin a odborná učebna Košetice 28 1 900 000,00 

3 Vybavení mateřské školky Nová Cerekev Nová Cerekev 26 1 562 898,63 

4 Modernizace učeben a vybudování družiny ZŠ Častrov Častrov 26 1 900 000,00 

Celková výše požadované dotace u těchto 4 záměrů činí 7 262 898,63 Kč (7 645 156,45 CZV).  

Zůstatek alokace pak činí 3 567 101,37 Kč dotace, na následující 2 projekty v pořadí (shodný počet 

bodů, shodné datum, shodný čas) je požadována dotace 3 799 999,97 Kč, alokace tak nedostačuje na 

jejich plnou podporu (chybí 232 898,60 Kč). 

 Projektové záměry, které splnily podmínky administrativní kontroly a věcného hodnocení, ale na 

které již nedostačuje alokace výzvy, budou zařazeny do seznamu náhradních projektových záměrů. 

 První dva nevybrané projektové záměry (shodné počty bodů, datum i čas) ze seznamu náhradních 

projektových záměrů, tedy ty, které splnily podmínky věcného hodnocení, ale disponibilní alokace 

výzvy již nedosahuje na jejich plnou podporu, jsou tzv. hraničními projektovými záměry výzvy. Postup 

podpory hraničního projektového záměru je podrobně popsán v interních postupech MAS pro IROP viz 

https://www.viarustica.cz/wp-content/uploads/2024/03/Interni_postupy_IROP.pdf. 

Hraniční projektové záměry 4. výzvy IROP – Vzdělávání: 

Pořadí dle 

bodového 

hodnocení 

Název projektu 

Místo 

realizace 

projektu  

Bodové 

hodnocení 

MAS 

Požadovaná 

dotace (Kč) 

5 Pořízení vybavení do odborných učeben a obnova družin na ZŠ Pacov Pacov 24 1 899 999,97 

5 ZŠ Hořepník, rekonstrukce kmenových učeben a družiny Hořepník 24 1 900 000,00 

 Na základě výše uvedených postupů byl sestaven seznam vybraných a nevybraných (náhradních) 

projektových záměrů: 

Seznam vybraných a nevybraných (náhradních) projektových záměrů 

Vybrané projektové záměry 

Název žadatele Název projektu 
Místo realizace 

projektu  

Bodové 

hodnocení 

MAS 

Město Černovice Modernizace učeben a družiny ZŠ Černovice Černovice 28* 

Obec Košetice Modernizace školních družin a odborná učebna Košetice 28* 

Městys Nová Cerekev Vybavení mateřské školky Nová Cerekev Nová Cerekev 26* 

Obec Častrov Modernizace učeben a vybudování družiny ZŠ Častrov Častrov 26* 

Nevybrané (náhradní) projektové záměry 

Název žadatele Název projektu 
Místo realizace 

projektu  

Bodové 

hodnocení 

MAS 

Město Pacov 
Pořízení vybavení do odborných učeben a obnova družin na 

ZŠ Pacov 
Pacov 24*  

Obec Hořepník ZŠ Hořepník, rekonstrukce kmenových učeben a družiny Hořepník 24* 

Městys Lukavec 
Obnova družin a pořízení vybavení do odborných učeben 

základní školy Lukavec 
Lukavec 24* 

https://www.viarustica.cz/wp-content/uploads/2024/03/Interni_postupy_IROP.pdf


4 

 

*u 7 projektových záměrů byl použit postup stanovený pro případ shodného počtu bodů – byl preferován projektový záměr s 

dřívějším datem a časem podání prostřednictvím datové schránky. Z toho 2 projektové záměry měly stejné datum i čas podání.  

U dvou výše uvedených hraničních projektových záměrů se shodným počtem bodů i s datem a časem 

podání MAS využije postup konzultovaný s ŘO (MMR).  

Oběma žadatelům bude nabídnuta nižší výše podpory, resp. každý z žadatelů si poníží svou 

dosavadní výši podpory o poloviční částku alokace, která nedostačuje na podporu obou hraničních 

projektových záměrů výzvy (částka 232 898,60 Kč se rozdělí na 1/2, tj. ponížení každého projektového 

záměru o 116 449,30 Kč). Tímto způsobem bude možné podpořit oba projektové záměry. 

Žadatelům, jejichž projektové záměry byly vybrány radou spolku na základě věcného hodnocení, 

bude vydáno vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou SCLLD. 

Usnesení k bodu č. 2.1.2: 

✓ Rada spolku bere na vědomí informace podané k bodu č. 2.1.2, souhlasí s bodovým hodnocením 

projektových záměrů provedeným výběrovou komisí, schvaluje seznam vybraných a nevybraných 

(náhradních) projektových záměrů a vybrané projektové záměry doporučuje k podpoře z IROP. 

Dále pověřuje kancelář MAS řešením možnosti podpory obou hraničních projektových záměrů dle 

interních postupů MAS pro IROP. 

Hlasování: pro 3   proti 0   zdržel se 1   Usnesení bylo přijato 3 hlasy. 

2.2 Projednání výběru projektových záměrů v rámci 5. výzvy MAS Via rustica z.s. pro IROP   

s názvem „Via rustica z.s. – 5. výzva IROP – Sociální služby“ 

Renata Zíková informovala, že do 5. výzvy IROP – Sociální služby byl podán pouze jeden projektový 

záměr a tento projektový záměr splnil podmínky administrativní kontroly MAS i podmínky věcného 

hodnocení.  

2.2.1 Proškolení členů rady spolku, řešení střetu zájmů 

Renata Zíková seznámila přítomné s podklady z jednání výběrové komise, které proběhlo dne  

15. 7. 2024. Podklady byly odeslány členům rady e-mailem dne 18. 7. 2024. Dále připomněla postup 

výběru projektových záměrů dle aktuálních interních postupů v rámci IROP. 

Členové rady spolku projednali případný střet zájmů ve vztahu k hodnocenému projektovému 

záměru. Žádný z přítomných členů rady spolku není ve střetu zájmů a všichni podepsali čestné 

prohlášení o nepodjatosti. 

Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 2.2.1. 

2.2.2 Výběr projektových záměrů předložených v rámci 5. výzvy MAS Via rustica z.s. pro IROP 

– Sociální služby 

Renata Zíková uvedla, že seznam projektových záměrů v pořadí dle bodového hodnocení v rámci 5. 

výzvy IROP členové rady obdrželi v podkladech pro jednání. 

Přehled projektových záměrů, které splnily podmínky věcného hodnocení: 

Dodání do datové  

schránky MAS 
Název žadatele Název projektového záměru 

Místo realizace 

projektu  

Bodové 

hodnocení 

MAS 

14. 5. 2024 v 13:44:21 Město Počátky 
Vybudování zázemí pečovatelské služby 

v DPS – Počátky 
Město Počátky  25 

Rada spolku následně provedla výběr projektových záměrů dle bodového hodnocení a aktuálních 

finančních prostředků alokovaných na danou výzvu. 

Město Žirovnice Modernizace odborných učeben a školní družiny Žirovnice 22 

Město Kamenice nad 

Lipou 
Modernizace fyziky a polytechniky Kamenice nad Lipou 20 



5 

 

Alokace 5. výzvy IROP činí 1 300 000,00 CZV (tj.1 235 000,- Kč dotace). Tato alokace vystačí na 

podporu projektového záměru v plné výši. 

Pořadí dle 

bodového  

hodnocení 

Název projektového záměru 
Místo realizace 

projektu  

Bodové 

hodnocení 

MAS 

Požadovaná 

dotace (Kč) 

1 Vybudování zázemí pečovatelské služby v DPS – Počátky Město Počátky  25 1 235 000,00 

Na základě výše uvedených postupů byl sestaven seznam vybraných projektových záměrů: 

Žadateli, jehož projektový záměr byl vybrán radou spolku na základě věcného hodnocení, bude 

vydáno vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou SCLLD. 

Usnesení k bodu č. 2.2.2: 

✓ Rada spolku bere na vědomí informace podané k bodu č. 2.2.2, souhlasí s bodovým hodnocením 

projektového záměru provedeným výběrovou komisí, schvaluje seznam vybraných projektových 

záměrů a vybraný projektový záměr doporučuje k podpoře z IROP.  

Hlasování: pro 4   proti 0   zdržel se 0   Usnesení bylo přijato 4 hlasy. 

2.3 Zpráva o plnění integrované strategie (ISg) 

Renata Zíková představila přítomným Zprávu o plnění integrované strategie „Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS Via rustica z.s. na období 2021-2027“ za období 1. 1. 2024 až 30. 6. 

2024. Zprávu členové rady obdrželi v podkladech pro jednání. 

Usnesení k bodu č. 2.3: 

✓ Rada spolku bere na vědomí informace podané ve Zprávě o plnění integrované strategie „Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje MAS Via rustica z.s. na období 2021-2027“ za období 1. 1. 

2024 až 30. 6. 2024, tuto zprávu schvaluje a pověřuje kancelář MAS jejím podáním a poté 

zapracováním případných připomínek vznesených ze strany řídícího orgánu. 

Hlasování: pro 4   proti 0   zdržel se 0   Usnesení bylo přijato 4 hlasy. 

 

Ad 3. Organizační záležitosti 

Renata Zíková připomněla, že při posledním jednání rady spolku byl pro konání valné hromady 

navržen týden 18. až 22. 11. 2024. Kancelář MAS zjišťovala možnost využití prostor v Hořepníku. 

Konkrétní termín byl tedy zvolen na 18. 11. 2024 od 16:00. Místo konání bude ještě upřesněno. 

Renata Zíková informovala, že krajské setkání MAS s účastí zástupců MMR a CRR se bude konat 

v území MAS Via rustica z.s. ve středu 25. 9. 2024. Kancelář MAS řeší ve spolupráci s Alžbětou 

Kolářovou a starostou p. Františkem Bradou možnost konání v prostorách kulturního a spolkového 

centra v Leskovicích. Organizaci a občerstvení zajistí kancelář MAS.  

Ad 4. Diskuse 

Renata Zíková informovala, že na konci uplynulého týdne kancelář obdržela stručný předběžný 

návrh projektu spolupráce od MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s, o kterém byla rada 

informována při minulém jednání. Renata Zíková návrh představila přítomným členům rady a uvedla, 

že vedoucí pracovnice partnerské MAS přislíbila svou účast na zářijovém jednání rady. Přítomní 

členové rady spolku se shodli, že příští jednání se uskuteční 23. 9. 2024 od 14:00. 

Seznam vybraných projektových záměrů 

Vybrané projektové záměry 

Název žadatele Název projektového záměru 
Místo realizace 

projektu  

Bodové 

hodnocení MAS 

Město Počátky  Vybudování zázemí pečovatelské služby v DPS – Počátky Město Počátky 25 



6 

 

Ad 5. Závěr 

Eva Zadražilová poděkovala přítomným za účast a spolupráci a ukončila jednání rady spolku v 15:15 

hod. 

 

Zapsáno dne 23. 7. 2024. 

Podpis zapisovatele:  Renata Zíková  ………………...……………………………………… 

Podpis ověřovatelů: Eva Zadražilová ………………...……………………………………… 

Dominik Klimeš ………………………………………………………... 


